

## Fältförsöken i Skåne är för klena

**Behovet av kunskap från lokala fältförsök i Skåne är större än någonsin. Det menar Magnus Larsson, sekreterare för Skånes Försöksringar.**

Enligt organisationen Skånes Försöksringar, som samlar in frivilliga bidrag till Hushållningssällskapet Skånes fältförsök kring växtodlingen, går öknings-takten av spannmåls-skördarna för långsamt i regionen. Enligt Magnus Larsson beror detta på en övergripande brist på kunskap. Under åren 1995–2015 har den årliga avkastning-sökningen i skånsk höstve-teodling legat på cirka 0,25 procent.

– Det är helt oacceptabelt att det ligger så lågt. Genom fler fältförsök som tillför mer kunskap till odlare och rådgivare, skulle vi kunna hitta nya lösningar för att öka skörden, säger han till Jordbruksaktuellt.

Det är med hjälp utav avgifterna till SLF (Stiftelsen Svensk Lantbruksforskning) som Hushållningssällskapet Skåne får in pengar till sina fältförsök. Inom

andra branscher kallas detta FoU "Forskning och Utveckling". Fältförsöken bygger på att jordbrukare betalar in en 0,2 procent av sin omsättning som sedan går till forskning och utveckling för hela jordbruksbranschen.

– Problemet är att avgiften bara tas ut på ungefär hälften av landets skörd eftersom den inte omfattar det spannmål som används inom den egna djurproduktionen eller det som säljs inom gårdarna tas inte upp i det här. I slutändan blir det alltså omkring 0,1 procent av omsättningen säger Magnus.

Enligt honom för lite pengar som går till fältförsöken. Försök som skulle kunna hjälpa till att driva på utvecklingen.

### **VILL GÖRA FLER FÄLTFÖRSÖK**

Totalt blir det cirka tio miljoner kronor för hela Sverige att dela på och det tycker Magnus är för lite. I ett försök att öka kapaciteten av fältförsök ska Försöksringarna Skåne nu be om extra finansiellt stöd från jordbrukarna i Skåne, som sedan går direkt till Hushållningssällskapet



**Magnus Larsson, sekreterare Skåne Försöksringar.**

FOTO: PRIVAT

Skånes forskningsförsök i regionen. Under februari kommer inbetalningskortet "Lönsamma fältförsök" skickas ut till samtliga jordbrukare i regionen.

– Detta vill vi informera om. Om alla lantbruksföretag bidrar med sin del kommer vi kunna öka lönsamheten långt mer än vad bidragen från inbetalningskortet kostar. Inbetalningen är inte tvingande men vi anser att det är rimligt att alla betalar avgiften om alla skall ta del av resultaten. Om vi inte gör någonting så kommer vår konkurrenskraft gentemot omvärlden långsamt försämrats. De som berörs hittar all information på inbetalningskortet som vi skickar ut, säger Magnus.

MADELEINE RAPP

madeleine@ja.se • 019-16 64 60